01.03.2019Г. №51
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН»

ПОРОГСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ГРАФИКА ПОДВОРОВЫХ ОБХОДОВ С ИНСТРУКТИРОВАНИЕМ НАСЕЛЕНИЯ О СОБЛЮДЕНИИ ТРЕБОВАНИЙ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ НА ТЕРРИТОРИИ ПОРОГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
Во исполнение Федеральных законов №131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, № 69-ФЗ от 21.12.1994г. «О пожарной безопасности», №123-ФЗ от 22.07.2008г. «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», в целях профилактики пожаров, гибели и травматизма людей, руководствуясь Уставом Порогского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый график подворовых обходов с инструктированием населения о соблюдении требований пожарной безопасности на территории Порогского муниципального образования. (Приложение №1)
2. Утвердить состав рабочей группы по проведению инструктажей среди населения о соблюдении требований пожарной безопасности на территории Порогского муниципального образования (Приложение № 2).

3. Рекомендовать группе по проведению инструктажей:

-осуществлять поквартирный, подворовой обход территории, с целью проведения разъяснительной работы (обучение) среди населения, с вручением памяток и соответствующих инструктажей о соблюдении мер пожарной безопасности;

-по каждому факту пожара на территории поселения проводить собрания с населением с разъяснением причин пожара и необходимости выполнения требований пожарной безопасности;

-своевременно обновлять информационные стенды в местах с массовым пребыванием людей;

-регулярно посещать места проживания социально-неблагополучных семей, а также лиц ведущих асоциальный образ жизни с целью проведения соответствующих инструктажей;

-проводить инструктажи по пожарной безопасности с вновь прибывшими гражданами.

4.Настоящее постановление опубликовать на сайте Порогского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава Порогского

муниципального образования
О.В. Усачева
Приложение 1
к постановлению администрации

Порогского муниципального образования
От «01» марта 2019 г. № 51
ГРАФИК
ЕЖЕДНЕВНЫХ ПОДВОРОВЫХ ОБХОДОВ С ИНСТРУКТИРОВАНИЕМ НАСЕЛЕНИЯ О СОБЛЮДЕНИИ ТРЕБОВАНИЙ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ
НА ТЕРРИТОРИИ ПОРОГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	№
	Наименование улиц и переулков поселения
	Дата обхода
	Отметка о выполнении

	с.Порог

	1
	Ул.Новая
	20 марта

	2
	ул. Центральная
	20 марта

	3
	ул.Сосновая
	20 марта

	4
	ул.Набережная
	20 марта

	5
	ул. Полевая
	20 марта

	6
	ул.Колхозная
	20 марта

	7
	ул. Айсинская
	20 марта

	8
	ул.Береговая
	20 марта

	9
	Ул.Нагорная
	20 марта

	 д.Привольное

	ул.Островная
	07 апреля

	ул.Центральная
	07 апреля

	участок Пушкинский

	ул.Центральная
	07 апреля

	п.Кирей- Муксут

	ул.Центральная
	10 апреля

	ул.Школьная
	10 апреля

	ул. Кушунская
	10 апреля

	ул.Побеловская
	10 апреля

	ул.Чурочная
	10 апреля

Приложение 2
к постановлению администрации
Порогского муниципального образования

от «08» февраля 2018г. № 21

СОСТАВ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ
 ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ПРОФИЛАКТИКЕ ПОЖАРОВ
НА ТЕРРИТОРИИ ПОРОГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	№

п/п
	Фамилия имя отчество
	Занимаемая должность

	1
	Конева Марина Васильевна
	Специалист администрации Порогского МО

	2
	Васильева Анна Владимировна
	Специалист администрации Порогского МО

	3
	Дукачев Николай Валентинович (по согласованию)
	Участковый уполномоченный полиции

	4
	Винокурова Ирина Петровна (по согласованию)
	Специалист по социальной работе участковой службы ОПС и СРЦ

	5
	Левенкова Ольга Геннадьевна (по согласованию)
	Специалист по социальной работе участковой службы ОПС и СРЦ

	6
	Ульянов Александр Сергеевич
	Народный дружинник